[image: image1.png]M. |\/UNICIPIO DE

- GUATAMBU

DECRETO MUNICIPAL N. 354/2023
Nomeia os membros para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação da gestão Democrática Escolar ao disposto no art. 26 e art. 27, do decreto N. 391 de setembro de 2022.

VERA MARIA ZANDAVALLI, Prefeita Municipal em Exercício de Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim como, com fulcro no Plano Diretor de Guatambu,
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão de Monitoramento avaliação da gestão democrática Escolar tem por finalidade monitorar e avaliar todos os processos que visam a Gestão Democrática nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Ensino.
Art. 2º   A Comissão de Monitoramento e Avaliação da Gestão Democrática deverá ser constituída pelos seguintes segmentos na ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO CORÁ:

I) Um representante de pais/responsáveis:

Derli Antunes Maciel

II) Um professor em efetivo exercício do magistério:

Jair Carlos Lauxen

III) Um representante da equipe de apoio escolar (servente, merendeira):

Neli Terezinha Rilozi

IV) Um representante do Conselho Municipal de Educação:

Marilusi Salete Paludo da Silva

V) Um representante do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB:

Caitany Aparecida Schneider

Art. 3º  A Comissão de Monitoramento e Avaliação da Gestão Democrática deverá ser constituída pelos seguintes segmentos no PRÉ ESCOLAR CRIANÇA FELIZ:

I) Um representante de pais/responsáveis:

Andreia Moraes

II) Um professor em efetivo exercício do magistério:

Rosmari da Silva Kurek Cordeiro Oliveira

III) Um representante da equipe de apoio escolar (servente, merendeira):

Denise Pompermayer Maciel

IV) Um representante do Conselho Municipal de Educação:

Roni Gleusa Dal Piva

V) Um representante do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB:

Caitany Aparecida Schneider

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Guatambu, 30 de novembro de 2023.

Vera Maria Zandavalli
Prefeita Municipal em Exercício de Guatambu
Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro
Guatambu - CEP:89817-000

[image: image1.png]